
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

              Novi di Modena, lì 04 febbraio 2026 

 

  All’albo online e Amm. ne trasparente 

               del sito web istituzionale dell’Istituto dell’I.C. “R. Gasparini” 

  www.comprensivonovi.edu.it 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico ad un esperto esterno per la 

realizzazione di attività teatrali nell’ambito del progetto “Narrattivamente” rivolte alle sezioni dei 4 anni per 

favorire lo sviluppo emotivo, creativo e relazionale dei bambini. A.S. 2025-26  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt.44e45 del Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa e Piano triennale dell’Offerta Formativa, triennio 

 2025-28; 

VISTO che la spesa rientra nel limite di disponibilità finanziaria accertata nell’esercizio finanziario 

2025 con il P.A 2025 e che confluisce nel P.A 2026, nelle more della sua approvazione, con 

la stesso vincolo di destinazione; 

VISTO in particolare il Progetto “Narrattivamente” che prevede la realizzazione di spettacoli 

animati nella scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo “R.Gasparini”   

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un esperto sulle  tematiche 

di teatro animato rivolto a bambini nella fascia d’età 3-5 anni; 

ACCERTATO   l’assenza di disponibilità di personale in servizio presso la presente istituzione scolastica in 

possesso delle necessarie competenze richieste dal progetto; 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

VISTO  l’art. 43, comma 3 del D.I. 129/2018 che prevede la possibilità, per le istituzioni scolastiche, 

di stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività di 

insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione e che, quindi, nessun incarico può essere conferito direttamente; 

VISTO  che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

CONSIDERATO pertanto che per l’individuazione dell’esperto si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento a seguito di avviso pubblico;  

RITENUTO  pertanto di procedere in merito; 

DECRETA 

l’avvio di una selezione pubblica per il conferimento di un incarico ad un esperto esterno (prestazione d‘ 

opera intellettuale) per lo svolgimento di attività e laboratori teatrali, per sviluppare l’attenzione, l’ascolto 

attivo, l’osservazione e il linguaggio, rivolto ai bambini delle scuole di infanzia per l’ a.s. 2025/26.  

ll presente avviso intende individuare n. 1 figura professionale che abbia le competenze professionali per la 

realizzazione di attività e di laboratori teatrali tra cui recitazione, narrazione, bibliografia per l’infanzia. 

ART.1 - ENTE COMMITTENTE 

I.C. “R. Gasparini” di Novi (MO) – Viale M. della Liberta’ 18/B – C.F. 90016270366 

ART. 2 - OBIETTIVI E OGGETTO DELL’INCARICO 

Oggetto della selezione è una figura professionale di Atelierista-narratore e pertanto in possesso di titoli 

culturali e comprovate esperienze professionali che ne attestino le necessarie competenze nel settore.  

All’Esperto viene richiesto il seguente intervento: 
- Realizzazione di attività e laboratori di letture animate rivolti agli studenti delle scuole di Infanzia 

dell’I.C. “R. Gasparini”. 

L'esperto, pertanto, dovrà essere disponibile a realizzare di n.4 spettacoli teatrali, 2  presso la scuola 

dell’infanzia di Novi, 2  presso la scuola dell’infanzia  di Rovereto. 

Attività Destinatari 

Competenze 

principali 

dell’Esperto 

Tempi di 

attuazione 
Ore Sede 

Attività  - Laboratori 

“Spettacoli teatrali” 

 

Sezioni 4  anni 

scuola Infanzia 

 

Laurea in Lettere 

Moderne 

 

Marzo   

Maggio 2026 

12 ore  Novi di Modena e 

Rovereto s/Secchia 

L’esperto sarà tenuto a compilare un registro delle presenze e delle attività svolte, debitamente sottoscritto e 

comprensivo di relazione finale. Il suddetto registro dovrà essere consegnato al termine delle attività in segreteria 

all’ufficio amministrativo. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

ART.3 – DURATA DELL’INCARICO E PERIODO DI SVOLGIMENTO 

L’incarico è valido per l’A.S. 2025/26, con inizio presumibilmente nel mese di marzo 2026 e termine 

nel mese di maggio 2026 con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto medesimo. 

L'incarico prevede attività e laboratori per le sezioni coinvolte per un totale di 12 ore complessive. 

 

ART.4 - NATURA DELL’INCARICO 

L’incarico verrà conferito mediante stipula di un contratto di prestazione di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 

2222 e seguenti del Codice Civile, senza vincolo di subordinazione da svolgersi nel rispetto delle direttive 

fornite dal Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile della procedura di selezione.  

 

ART. 5 - LUOGO DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 

La prestazione professionale dovrà essere svolta presso le sedi della Scuola dell’Infanzia di Novi e di Rovereto 

s/Secchia. 

ART. 6 - REQUISITI DI AMMISSIONE E COMPETENZE 

I requisiti di ammissione sono i seguenti: 

1. possedere la cittadinanza italiana; 

2. godere dei diritti inerenti l 'elettorato attivo e passivo; 

3. non avere subito condanne penali né procedimenti penali in corso che   

            impediscano, ai sensi della normativa vigente, la costituzione del rapporto di 

impiego con la Pubblica Amministrazione; 

4. non essere stati destituiti da PA; 

5. di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure  

 di prevenzione, di decisioni civili o di provvedimenti amministrativi iscritti nel   

 casellario giudiziario; 

6. In particolar modo di non essere stato condannato per reati di pedofilia; 

7. di non essere a conoscenza di essere attualmente sottoposto a procedimenti penali 

8. inesistenza di qualsiasi incompatibilità a stipulare contratti con la Pubblica   

 Amministrazione. 

9. Laurea in Lettere Moderne, ad indirizzo tra: 

- Discipline dello Spettacolo; 

- Letteratura teatrale 

- Teatro e Spettacolo 

10. Comprovata esperienza in laboratori di letture animate con bambini, presso 

                        pubbliche amministrazioni, e/o enti locali o associazioni territoriali. 

 

ART. 7 – COMPENSI E PAGAMENTO 

Per l’incarico svolto il compenso sarà pari a € 650,00 omnicomprensivo al lordo delle ritenute fiscali 

previste per legge e/o iva se dovuta. L’IRAP sarà a carico del committente. Il compenso sarà liquidato alla 

conclusione del progetto entro 30gg dalla presentazione di fattura o nota spese unitamente ad una breve 

relazione sull’ attività svolta e dal calendario degli incontri effettuati. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

L’eventuale fattura dovrà essere intestata a: Istituto Gasparini di Novi di Modena – c.f. 90016270366 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFFT48 

 

ART. 8 – CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI PROFESSIONALI DEGLI ESPERTI 

Fermo restando il possesso dei requisiti di partecipazione, l'incarico sarà aggiudicato tenendo conto dei 

seguenti requisiti e precisamente: 

1.Titoli di studio; 

2.Pregresse esperienze professionali; 

3.Collaborazioni con altre Pubbliche Amministrazioni/Enti locali coerenti con la tipologia di intervento. 

 

I criteri ed il punteggio utilizzati per la scelta del candidato vengono dettagliati nella tabella di seguito 

riportata: 

 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI Punteggio 

massimo 

Titoli Culturali di Accesso 

 

Laurea in Lettere ad indirizzo specifico tra: 

-Discipline dello Spettacolo 

-Letteratura teatrale 

-Teatro e Spettacolo 

 

VOTO: 110 e lode (p.ti 40) 

              110 (p.ti 30) 

              <110 (p.ti 20) 

40 

Corsi di formazione pedagogici Punti 10 per ogni corso fino ad un massimo di 20  20 

Specifica esperienza in 

laboratori teatrali per bambini in 

età prescolare prestato presso 

scuole statali / enti pubblici 

Punti 5 per ogni specifica esperienza fino ad un 

massimo di 30 punti  

30 

Specifica esperienza in 

narrazioni animate con le 

tecniche del teatro di figura, non 

coincidenti con il punto 

precedente 

Punti 5 per ogni esperienza di incarico fino ad un 

massimo di 10 punti 

10 

TOTALE PUNTEGGIO MASSIMO POSSIBILE =100 

A parità di punteggio complessivo sarà data precedenza al candidato con maggiore esperienza presso scuole 

statali. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

ART. 9 – ISTRUTTORIA 

Ai fini dell’assegnazione del punteggio, Il Dirigente Scolastico provvederà alla valutazione delle domande 

pervenute attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. Si 

procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida e congrua per 

l’Istituto. Allo stesso modo l’Istituzione scolastica non procederà all’affidamento dell’incarico qualora nessuna 

candidatura risultasse idonea a svolgere l’incarico richiesto. 

La partecipazione al presente avviso non vincola l’Amministrazione Scolastica appaltante che avrà facoltà, a 

proprio insindacabile giudizio, di non procedere al conferimento dell'incarico senza che ciò comporti pretesa 

alcuna da parte dei concorrenti. 

L’I.C. “R. Gasparini” di Novi di Modena ricorrerà alla trattativa privata, qualora il presente avviso di selezione 

andasse deserto, caratterizzata dal rapporto intuitu personae.  

Nel caso di mancata stipula del contratto con l’esperto individuato, per motivi a lui imputabili, 

l’Amministrazione scolastica potrà  procedere con il conferimento dell’incarico al successivo candidato 

utilmente collocato in graduatoria. 

La mancata o non chiara indicazione di uno degli elementi di valutazione comporterà l’assegnazione del 

punteggio più basso. 

Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 

del D.P.R. n. 445/2000. 

Successivamente si procederà alla formulazione della graduatoria degli aventi diritto, avvalendosi, qualora il 

DS ne ravvisi l’opportunità, di una commissione all’ uopo nominata, alla scadenza dei termini di presentazione 

delle domande stesse. 

La graduatoria sarà pubblicata nella sezione Albo on line dell’Istituto Gasparini di Novi Modena 

(www.comprensivonovi.edu.it). 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Esaminati gli eventuali reclami, o in assenza di essi, la graduatoria definitiva sarà pubblicata nella sezione Albo 

on line dell’Istituto Gasparini di Novi di Modena (www.comprensivonovi.edu.it). 

 

La pubblicazione all’Albo on Line ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
 

ART. 10 – MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Modalità di presentazione della domanda: la domanda, con sottoscrizione non autenticata, dovrà essere 

presentata tramite e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: moic80500q@istruzione.it con oggetto:  

“Istanza di partecipazione selezione pubblica di esperto esterno atelierista-narratore- a.s. 2025/26”  

Tutte le domande dovranno pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del 19/02/2026.  

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

Alla domanda di partecipazione dovrà essere allegata, a pena di esclusione, la seguente 

documentazione: 

1. Curriculum Vitae in formato Europeo dal quale risulti il possesso dei titoli culturali e professionali 

necessari, numerato per l’individuazione veloce dei titoli dichiarati nell’allegato Scheda B; 

2. Scheda B; 

3. Dichiarazione di assenza incompatibilità – Scheda C; 

4. Autorizzazione a svolgere incarico di libera professione, rilasciata dall’Ente di appartenenza, se 

dipendente della Pubblica Amministrazione. 

5. Fotocopia di un documento di identità in corso di validità fronte/retro e del codice fiscale. 

 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute in ritardo rispetto ai tempi indicati e/o prive di 

firma autografa ed eventuale assenza della documentazione richiesta. 

 

ART. 11  – CODICE COMPORTAMENTO DIPENDENTI PUBBLICI 

 

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di condotta, 

per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato 

con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105 
 

 

ART. 12 -CAUSE DI ESCLUSIONE 

 

1.Saranno cause tassative di esclusione: 

● istanza di partecipazione pervenuta dopo il termine di scadenza o con modalità diverse da quelle 

indicate all’art.  

● Curriculum Vitae non in formato europeo e non numerato; 

● Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

● Documento di identità scaduto o illeggibile 

● Documentazione prodotta in maniera difforme dai punti di cui all’ art. 10. 
 

 

ART 13 -NORME DI SALVAGUARDIA 

 
1. Revoca, sospensione o modifica dell’Avviso:  

L'Amministrazione si riserva il diritto di non procedere alla nomina, di revocare, sospendere o modificare 

l'avviso in qualsiasi momento, per ragioni di opportunità, di organizzazione o per mancanza di finanziamenti.  

2. Controlli sulla documentazione:  

L’Amministrazione procederà alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese (autocertificazioni), con 

conseguente rescissione immediata del contratto, in caso di falso o irregolarità documentale. In caso di 

risoluzione del contratto sarà riconosciuto esclusivamente il compenso spettante per le attività fino alla 

risoluzione già svolte. 

 

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e 

contrattuale. 

Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia al decreto interministeriale n. 129/2018: regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 
 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

ART. 14 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanna Manfredi, e-mail: moic80500q@istruzione.it 

 

Art. 15 – TUTELA DELLA PRIVACY 

 

L’esperto si impegna al rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili 

di cui dovesse venire a conoscenze nel corso del suo incarico. Durante lo svolgimento del proprio incarico 

l’esperto è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno operante nella 

scuola. La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri 

dati personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all’Ufficio, preposto alla 

conservazione delle domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di selezione. 

 

ART.16 – TRATTAMENTO DATI 

 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice sulla Privacy) e del Regolamento UE 2016/679, i dati 

personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’I.C. “R. Gasparini” Viale Martiri della Libertà 18/b 

- 41016 Novi di Modena (MO), utilizzati per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati 

anche in forma automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico.  

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo, rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Giovanna Manfredi, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: moic80500q@pec.istruzione.it 

Responsabile della protezione dei dati 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è “Dott. Giampaolo Spaggiari”,, 

raggiungibile al seguente indirizzo: g.spaggiari@progettoprivacy.it 

Diritti degli interessati 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 

riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 

all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile 

del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si 

ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai 

diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la protezione dei dati 

personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

ART.17 – PUBBLICITA’ 

 

Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo on Line e in Amm.ne Trasp.te sez. Bandi di Gara e Contratti del  

sito web dell’Istituto  

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
mailto:moic80500q@pec.istruzione.it
mailto:g.spaggiari@progettoprivacy.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

Allegati al presente avviso: 

Allegato 1: istanza di partecipazione 

Allegato 2: Scheda B 

Allegato 3: Scheda C 

Allegato 4: consenso per il trattamento dei dati personali e sensibili. 

ART. 18 – NORME DI RINVIO 

1. Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 1. Con riferimento agli incarichi conferiti 

ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001.  

2. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile 

e alle altre norme vigenti. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giovanna Manfredi  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  82/2005 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.456.04-02-2026.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2026-02-04T11:46:41+0100
	MNFGNN66E63D548J




